2023 年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社エラン

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 COO 峯崎 友宏

       （コード番号 6099 東証プライム）

問合せ先 執行役員 IR 室長  原 秀雄

       （TEL．0263-41-0760）

投資有価証券評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期通期決算（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）において、投資有価証券評価

損（特別損失）を計上することとなりましたので、下記のとおり、お知らせします。

記

１． 投資有価証券評価損（特別損失）の内容

2020 年から続く新型コロナウイルス感染拡大による営業活動制限等の影響で、当社投資先の業績が

計画値を下回った結果、当該投資有価証券の１株当たり純資産額が大幅に減少することとなりました。

このため、当該投資有価証券の減損処理による投資有価証券評価損を計上いたします。

２． 投資有価証券評価損の額

376,637 千円

３． 連結業績に与える影響

上記の投資有価証券評価損は、2022 年 12 月期通期決算（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）に

おいて、特別損失に計上いたします。2022 年 12 月期通期決算の内容は、同日付けで開示しており

ます「2022 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおりです。

以 上